
PREISÜBERSICHT 

• Doppeltarif Raumheizung
Sonderabkommen elektrische Raumheizung ohne 
separater Messung

• Doppeltarif Raumheizung
Sonderabkommen elektrische Raumheizung mit 
separater Messung
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DOPPELTARIF RAUMHEIZUNG

Sonderabkommen  
elektrische Raumheizung 
ohne separater Messung

Nettopreis Bruttopreis 

Verbrauchspreis HT Cent / kWh 33,187 39,493

Verbrauchspreis NT Cent / kWh 24,667 29,354

Grundpreis Euro / Jahr 136,50 162,44

DOPPELTARIF RAUMHEIZUNG

Sonderabkommen  
elektrische Raumheizung 
mit separater Messung

Nettopreis Bruttopreis 

Verbrauchspreis HT Cent / kWh 23,567 28,045

Verbrauchspreis NT Cent / kWh 22,757 27,081

Grundpreis Euro / Jahr 136,50 162,44

Schwachlastzeit:
•	 Montag bis Freitag von 20.00 Uhr bis 07.00 Uhr
•	 Freitag ab 20.00 Uhr bis Montag 07.00 Uhr
•	 sowie an allen gesetzlichen Feiertagen

Für alle Tarife gilt:
Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. 
Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. 
 Für jede weitere Abrechnung werden EUR 8,33 (brutto) berechnet. 

In den Bruttopreisen sind enthalten: 
• das Entgelt für die Energielieferung, 
• das Entgelt für den Messstellenbetrieb (konventionell und modern), 
• die Netzentgelte (Grund- und Arbeitspreis), 
• die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, 
• die KWK-Umlage, 
• die	§ 19	Strom-NEV-Umlage,
• die	Offshore-Umlage,
• die	gesetzliche	Umsatzsteuer	in	Höhe	von	derzeit	19 %	enthalten	

Kontakt: 
Bei Fragen zu den einzelnen Tarifen oder Ihrer Energieversorgung,  
stehen Ihnen unsere Mitarbeiter gerne zur Verfügung:

EVKR ENERGIEVERSORGUNG KLETTGAU-RHEINTAL 
Industriestraße 19, 79771 Klettgau
Fon: +49 7742 85675 - 0, Fax: +49 7742 85675 - 99
Mail: service@evkr.net, Web: www.evkr-gmbh.de




